

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 1 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	Algodão hidrófilo em rolo nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Com aspecto homogêneo, inodoro; Isento de grumos ou quaisquer impurezas; Em camadas continuadas em forma de rolo (manta); Embalagem com 500 gramas contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0279726	3.750	EMBALAGEM	R\$20,95	R\$ 78.562,50
2	Algodão hidrófilo em rolo nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Com aspecto homogêneo, inodoro; Isento de grumos ou quaisquer impurezas; Em camadas continuadas em forma de rolo (manta); Embalagem com 500 gramas contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0279726	1.250	EMBALAGEM	R\$20,95	R\$ 26.187,50
3	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,10m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades. Código BR 0444355	7.500	EMBALAGEM	R\$10,25	R\$ 76.875,00
4	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,10m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades. Código BR 0444355	2.500	EMBALAGEM	R\$10,25	R\$ 25.625,00
5	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,15m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades. Código BR 0444365	7.500	EMBALAGEM	R\$10,43	R\$ 78.225,00
6	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,15m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades. Código BR 0444365	2.500	EMBALAGEM	R\$10,43	R\$ 26.075,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 2 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
7	Cateter sucção fechado endotraqueal nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: 14Fr; Comprimento: 53 ou 54 cm; Material: PVC protegido por uma manga em EVA ou ABS; Uso adulto; Sistema fechado de aspiração; Estéril; Fornecimento contínuo de oxigênio por ventilação mecânica e intubação traqueal; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA. Código BR 0454402	2.250	UNIDADE	R\$63,11	R\$ 141.997,50
8	Cateter sucção fechado endotraqueal nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: 14Fr; Comprimento: 53 ou 54 cm; Material: PVC protegido por uma manga em EVA ou ABS; Uso adulto; Sistema fechado de aspiração; Estéril; Fornecimento contínuo de oxigênio por ventilação mecânica e intubação traqueal; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA. Código BR 0454402	750	UNIDADE	R\$63,11	R\$ 47.332,50
9	Compressa de Gaze Hidrófila, 13 fios, nas seguintes especificações mínimas: Estéril; Constituída de tecido 100% algodão; Com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 cm x 7,5 cm dobrada; Com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. Macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas; Com embalagem que permita a abertura e transferência com técnica asséptica; Embalagem com 10 unidades, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0269979	150.000	UNIDADE	R\$1,74	R\$ 261.000,00
10	Compressa de Gaze Hidrófila, 13 fios, nas seguintes especificações mínimas: Estéril; Constituída de tecido 100% algodão; Com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 cm x 7,5 cm dobrada; Com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. Macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas; Com embalagem que permita a abertura e transferência com técnica asséptica; Embalagem com 10 unidades, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0269979	50.000	UNIDADE	R\$1,74	R\$ 87.000,00
11	Compressa de gaze, nas seguintes especificações mínimas: 100% algodão; Medida fechada: 7,5 x 7,5 cm; Com 13 fios por cm²; 8 camadas - 5 dobras; Não estéril; Elemento radiopaco; Embalagem com 500 unidades. Registro na ANVISA. Código BR 0269971	6.000	EMBALAGEM	R\$29,43	R\$ 176.580,00
12	Compressa de gaze, nas seguintes especificações mínimas: 100% algodão; Medida fechada: 7,5 x 7,5 cm; Com 13 fios por cm²; 8 camadas - 5 dobras; Não estéril; Elemento radiopaco; Embalagem com 500 unidades. Registro na ANVISA. Código BR 0269971	2.000	EMBALAGEM	R\$29,43	R\$ 58.860,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 3 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
13	Gaze hidrófila, tipo queijo com as seguintes especificações mínimas: Em rolo girassol; 8 camadas, 3 dobras; 100% algodão; Não estéril; Alta absorção; Medidas 9,1 cm x 91 metros; Com 11 fios/cm. Código BR 0317779	1.875	ROLO	R\$70,34	R\$ 131.887,50
14	Gaze hidrófila, tipo queijo com as seguintes especificações mínimas: Em rolo girassol; 8 camadas, 3 dobras; 100% algodão; Não estéril; Alta absorção; Medidas 9,1 cm x 91 metros; Com 11 fios/cm. Código BR 0317779	625	ROLO	R\$70,34	R\$ 43.962,50
15	Lençol de papel hospitalar, descartável, nas especificações mínimas: Na cor branca; 100% fibras alongadas de celulose virgem; Isentos de produtos químicos agressivos; Textura tipo crepe; Nas medidas (LxC) 0,70 x 50,00 metros; Acabamento gofrado com picote a cada 80 cm. Caixa com 10 rolos embalado individualmente em plástico termo-ajustado. Produto com registro na ANVISA. Código BR 0312616	750	CAIXA	R\$138,78	R\$ 104.085,00
16	Lençol de papel hospitalar, descartável, nas especificações mínimas: Na cor branca; 100% fibras alongadas de celulose virgem; Isentos de produtos químicos agressivos; Textura tipo crepe; Nas medidas (LxC) 0,70 x 50,00 metros; Acabamento gofrado com picote a cada 80 cm. Caixa com 10 rolos embalado individualmente em plástico termo-ajustado. Produto com registro na ANVISA. Código BR 0312616	250	CAIXA	R\$138,78	R\$ 34.695,00
17	Luva de procedimento hospitalar, nas seguintes especificações mínimas: Tamanho P, M e G; Confeccionada em Látex; Pó biabsorvível; Superfície lisa; Não estéril; Ambidestras; Uso em procedimentos não cirúrgicos. Embalagem com 100 unidades. Registro na ANVISA. Certificado de Aprovação. Código BR 0269892	15.000	CAIXA	R\$40,17	R\$ 602.550,00
18	Luva de procedimento hospitalar, nas seguintes especificações mínimas: Tamanho P, M e G; Confeccionada em Látex; Pó biabsorvível; Superfície lisa; Não estéril; Ambidestras; Uso em procedimentos não cirúrgicos. Embalagem com 100 unidades. Registro na ANVISA. Certificado de Aprovação. Código BR 0269892	5.000	CAIXA	R\$40,17	R\$ 200.850,00
19	Manta para esterilização, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado em folhas de SMS (Spunbonded + Meltblow + Supndbonded); Com gramatura de 40 g/m²; Medindo: 120 x 120 cm; Atóxico; Possui barreira bacteriana; Para utilização em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno, Formaldeído ou Plasma de Peróxido de Hidrogênio; Na cor azul; Embalagem com 50 unidades.	375	EMBALAGEM	R\$416,90	R\$ 156.337,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 4 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
20	Manta para esterilização, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado em folhas de SMS (Spunbonded + Meltblow + Supndbonded); Com gramatura de 40 g/m²; Medindo: 120 x 120 cm; Atóxico; Possui barreira bacteriana; Para utilização em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno, Formaldeído ou Plasma de Peróxido de Hidrogênio; Na cor azul; Embalagem com 50 unidades.	125	EMBALAGEM	R\$416,90	R\$ 52.112,50
21	Papel grau cirúrgico, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões (LxC) 0,15m x 100,0m; Gramatura do papel: 70g/m²; Composto por filme bilaminado azul (gramatura 54g/m²) de poliéster e polipropileno; Para processo de esterilização Óxido de Etileno e Auto Clave a vapor; Livre de rasgos, dobras ou variações de espessura; Porosidade controlada; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; Alta barreira microbiana; Eficiência de barreira bacteriana; Eficiência de barreira viral. Produto deverá atender a NBR 14990-2 / 14990-9; Produto com registro na ANVISA. Código BR 0442668	750	BOBINA	R\$103,88	R\$ 77.910,00
22	Papel grau cirúrgico, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões (LxC) 0,15m x 100,0m; Gramatura do papel: 70g/m²; Composto por filme bilaminado azul (gramatura 54g/m²) de poliéster e polipropileno; Para processo de esterilização Óxido de Etileno e Auto Clave a vapor; Livre de rasgos, dobras ou variações de espessura; Porosidade controlada; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; Alta barreira microbiana; Eficiência de barreira bacteriana; Eficiência de barreira viral. Produto deverá atender a NBR 14990-2 / 14990-9; Produto com registro na ANVISA. Código BR 0442668	250	BOBINA	R\$103,88	R\$ 25.970,00
23	Papel grau cirúrgico, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões (LxC) 0,30m x 100,0m; Gramatura do papel: 70g/m²; Composto por filme bilaminado azul (gramatura 54g/m²) de poliéster e polipropileno; Para processo de esterilização Óxido de Etileno e Auto Clave a vapor; Livre de rasgos, dobras ou variações de espessura; Porosidade controlada; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; Alta barreira microbiana; Eficiência de barreira bacteriana; Eficiência de barreira viral. Produto deverá atender a NBR 14990-2 / 14990-9; Produto com registro na ANVISA. Código BR 0442386	750	BOBINA	R\$204,99	R\$ 153.742,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 5 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
24	Papel grau cirúrgico, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões (LxC) 0,30m x 100,0m; Gramatura do papel: 70g/m²; Composto por filme bilaminado azul (gramatura 54g/m²) de poliéster e polipropileno; Para processo de esterilização Óxido de Etileno e Auto Clave a vapor; Livre de rasgos, dobras ou variações de espessura; Porosidade controlada; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; Alta barreira microbiana; Eficiência de barreira bacteriana; Eficiência de barreira viral. Produto deverá atender a NBR 14990-2 / 14990-9; Produto com registro na ANVISA. Código BR 0442386	250	BOBINA	R\$204,99	R\$ 51.247,50
25	Saco plástico para lixo hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Na cor branco leitoso; Confeccionado em polietileno; Com capacidade para 100 litros, 7 micras; Saco identificado como lixo infectante; A impressão no saco de lixo não deverá possuir falhas ou borrões; O produto deverá possuir selo do INMETRO conforme a NBR 9191. Embalagem com 100 unidades.	1.500	EMBALAGEM	R\$68,15	R\$ 102.225,00
26	Saco plástico para lixo hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Na cor branco leitoso; Confeccionado em polietileno; Com capacidade para 100 litros, 7 micras; Saco identificado como lixo infectante; A impressão no saco de lixo não deverá possuir falhas ou borrões; O produto deverá possuir selo do INMETRO conforme a NBR 9191. Embalagem com 100 unidades.	500	EMBALAGEM	R\$68,15	R\$ 34.075,00
27	Seringa plástica descartável estéril, 10ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 0,2 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Sem dispositivo de segurança; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0439626	1.500	CAIXA	R\$46,56	R\$ 69.840,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 6 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
28	Seringa plástica descartável estéril, 10ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 0,2 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Sem dispositivo de segurança; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0439626	500	CAIXA	R\$46,56	R\$ 23.280,00
29	Seringa plástica descartável estéril, 20ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 1 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Com dispositivo de segurança; O dispositivo de segurança deverá atender aos requisitos da Norma Regulamentadora nº 32 (Segurança e Saúde no Trabalho em Estabelecimentos de Saúde); Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0439627	1.500	CAIXA	R\$55,60	R\$ 83.400,00
30	Seringa plástica descartável estéril, 20ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 1 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Com dispositivo de segurança; O dispositivo de segurança deverá atender aos requisitos da Norma Regulamentadora nº 32 (Segurança e Saúde no Trabalho em Estabelecimentos de Saúde); Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0439627	500	CAIXA	R\$55,60	R\$ 27.800,00
31	Soro fisiológico, 100 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	11.250	UNIDADE	R\$7,55	R\$ 84.937,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 7 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
32	Soro fisiológico, 100 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	3.750	UNIDADE	R\$7,55	R\$ 28.312,50
33	Soro fisiológico, 1000 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	11.250	UNIDADE	R\$10,60	R\$ 119.250,00
34	Soro fisiológico, 1000 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	3.750	UNIDADE	R\$10,60	R\$ 39.750,00
35	Soro fisiológico, 500 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	7.500	UNIDADE	R\$9,99	R\$ 74.925,00
36	Soro fisiológico, 500 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	2.500	UNIDADE	R\$9,99	R\$ 24.975,00
37	Teste Rápido de Antígeno da COVID-19 - Técnica de Imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa dos antígenos do SARS-CoV-2 presentes na nasofaringe humana. Kit de testes contendo Cassetes (dispositivo de testes), Swabs estéreis, tampão extração, tubos/ponta extração e instrução de uso; Validade mínima após entrega de 9(nove) meses; Acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integralidade do produto; Rótulo com número de lote e número de registro na ANVISA/MS; Data de fabricação e validade. Composição e procedência, conforme legislação vigente.	7.500	UNIDADE	R\$14,57	R\$ 109.275,00
38	Teste Rápido de Antígeno da COVID-19 - Técnica de Imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa dos antígenos do SARS-CoV-2 presentes na nasofaringe humana. Kit de testes contendo Cassetes (dispositivo de testes), Swabs estéreis, tampão extração, tubos/ponta extração e instrução de uso; Validade mínima após entrega de 9(nove) meses; Acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integralidade do produto; Rótulo com número de lote e número de registro na ANVISA/MS; Data de fabricação e validade. Composição e procedência, conforme legislação vigente.	2.500	UNIDADE	R\$14,57	R\$ 36.425,00
39	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio sem fluxômetro Nas seguintes especificações mínimas:Com 1 saída para oxigênio;Confeccionada em metal cromado;Rosca de entrada universal;Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kg/cm2;Entrada com filtro de bronze sinterizado;Pressão fixa de 3,5 kg/cm2;Rosca de saída padrão ABNT;Produto com registro na ANVISA.	375	UNIDADE	R\$422,71	R\$ 158.516,25

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 8 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
40	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio sem fluxômetro Nas seguintes especificações mínimas: Com 1 saída para oxigênio; Confeccionada em metal cromado; Rosca de entrada universal; Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kg/cm ² ; Entrada com filtro de bronze sinterizado; Pressão fixa de 3,5 kg/cm ² ; Rosca de saída padrão ABNT; Produto com registro na ANVISA.	125	UNIDADE	R\$422,71	R\$ 52.838,75
41	Cânula endotraqueal tamanho 4,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451210	1.000	UNIDADE	R\$4,83	R\$ 4.830,00
42	Cânula endotraqueal tamanho 5,0, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451298	1.000	UNIDADE	R\$4,62	R\$ 4.620,00
43	Cânula endotraqueal tamanho 5,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451304	1.000	UNIDADE	R\$4,65	R\$ 4.650,00
44	Cânula endotraqueal tamanho 6,0, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451305	1.000	UNIDADE	R\$4,62	R\$ 4.620,00
45	Cânula endotraqueal tamanho 6,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451308	1.000	UNIDADE	R\$4,65	R\$ 4.650,00
46	Cânula endotraqueal tamanho 7,0, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451303	1.000	UNIDADE	R\$4,54	R\$ 4.540,00
47	Cânula endotraqueal tamanho 7,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451296	1.000	UNIDADE	R\$4,60	R\$ 4.600,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 9 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
48	Cânula endotraqueal tamanho 8,0, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451310	1.000	UNIDADE	R\$4,63	R\$ 4.630,00
49	Cânula endotraqueal tamanho 8,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451302	1.000	UNIDADE	R\$4,70	R\$ 4.700,00
50	Cânula para Traqueostomia de Metal Standard nº 3 Indicada para: - Aliviar obstruções das vias aéreas superiores; - Suporte ventilatório prolongado; - Facilitar a limpeza brônquica por aspiração; - Diminuir o risco de lesões laríngeas; - Diminuir o risco de sequelas estenotípicas da traqueia. Contém Cânula interna e guia para limpeza.	20	UNIDADE	R\$109,63	R\$ 2.192,60
51	Cateter intravenoso abocath, 14g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 2,1mm x 50 mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437181	2.500	UNIDADE	R\$2,19	R\$ 5.475,00
52	Cateter intravenoso abocath, 16g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 1,7mm x 50 mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437182	2.500	UNIDADE	R\$1,05	R\$ 2.625,00
53	Cateter intravenoso abocath, 18g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 1,3mm x 50 mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437183	2.500	UNIDADE	R\$1,04	R\$ 2.600,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 10 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
54	Cateter intravenoso abocath, 20g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 1,1mm x 32 mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437184	2.500	UNIDADE	R\$1,14	R\$ 2.850,00
55	Cateter intravenoso abocath, 22g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 0,9mm x 25 mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437185	5.000	UNIDADE	R\$1,05	R\$ 5.250,00
56	Cateter intravenoso abocath, 24g, com as seguintes especificações mínimas: Nas medidas: 0,7mm x 19mm; Em poliuretano; Com parede fina e ponta levemente afunilada; Agulha de bisel curto, trifacetada e siliconizada com protetor; Trava de segurança entre cânula e cateter; Conector tipo luer; Câmara de refluxo transparente; Tampa com filtro bacteriano; Estéril; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0437186	5.000	UNIDADE	R\$1,86	R\$ 9.300,00
57	Cateter nasal tipo óculos com as seguintes especificações mínimas: Composto por circuito de tubos de PVC, descartável, atóxico, flexível e estéril. Comprimento de 210 cm.Com 01 introdutor nasal e conector de oxigênio tipo universal. Sem torções ou deformações. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0281420	3.000	UNIDADE	R\$1,13	R\$ 3.390,00
58	Abaixador de língua com as seguintes especificações mínimas: Espátula de madeira; Descartável; Não estéril; Superfície lisa; Com bordas bem acabadas; Nas medidas (CxLxE) 14cm x 1,4cm x 0,5mm; Embalagem com 100 unidades. Código BR 0348807	500	EMBALAGEM	R\$6,42	R\$ 3.210,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 11 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
59	Circuito de Respirador Pulmonar Completo, nas seguintes especificações mínimas: Compatível com o ventilador da marca Magnamed - modelo Fleximag Plus; Kit montado com traqueias corrugadas em silicone autoclavável, com paredes internas lisas, deixando o circuito bastante leve; Embalado individualmente; Reutilizável. Tamanho: Adulto/Infantil Circuito composto de: 4 Traqueias 22 x 700 mm; 1 Tubo Distal; 2 Drenos coletor em polycarbonato reutilizável; 1 Intermediário Y em polycarbonato reutilizável. 1 sensor de fluxo compatível com a Fleximag. Código BR 0330884	20	KIT	R\$580,21	R\$ 11.604,20
60	Colar cervical para resgate nas seguintes especificações mínimas: Tamanho G; Confeccionado em polipropileno ou polietileno de alta densidade com espessura de 1/16mm; Revestido em espuma E.V.A. (etil vinil acetato); Suporte para o queixo; Fecho em velcro; Cores padrão universal; Parte posterior (nuca) abertura para palpação e ventilação; Parte frontal abertura para palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia; Os botões deverão ser de plástico; Uso único; Descartável. Código BR 0456004	15	UNIDADE	R\$31,19	R\$ 467,85
61	Colar cervical para resgate nas seguintes especificações mínimas: Tamanho M; Confeccionado em polipropileno ou polietileno de alta densidade com espessura de 1/16mm; Revestido em espuma E.V.A. (etil vinil acetato); Suporte para o queixo; Fecho em velcro; Cores padrão universal; Parte posterior (nuca) abertura para palpação e ventilação; Parte frontal abertura para palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia; Os botões deverão ser de plástico; Uso único; Descartável. Código BR 0456005	15	UNIDADE	R\$31,28	R\$ 469,20
62	Colar cervical para resgate nas seguintes especificações mínimas: □ Tamanho P;□ Confeccionado em polipropileno ou polietileno de alta densidade com espessura de 1/16mm; □ Revestido em espuma E.V.A. (etil vinil acetato);□ Suporte para o queixo;□ Fecho em velcro;□ Cores padrão universal;□ Parte posterior (nuca) abertura para palpação e ventilação;□ Parte frontal abertura para palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia; □ Os botões deverão ser de plástico;□ Uso único;□ Descartável. Código BR 0456006	15	UNIDADE	R\$31,34	R\$ 470,10

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 12 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
63	Colar cervical para resgate nas seguintes especificações mínimas: Tamanho PP; Confeccionado em polipropileno ou polietileno de alta densidade com espessura de 1/16mm; Revestido em espuma E.V.A. (etil vinil acetato); Suporte para o queixo; Fecho em velcro; Cores padrão universal; Parte posterior (nuca) abertura para palpação e ventilação; Parte frontal abertura para palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia; Os botões deverão ser de plástico; Uso único; Descartável. Código BR 0456007	15	UNIDADE	R\$31,34	R\$ 470,10
64	Coletor de material perfurocortante Nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 13 litros; Confeccionado em papel incinerável, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento; Acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno; Cinta em material resistente a perfurações; Alça dupla para transporte fixa ao coletor; Tampa fixa ao coletor; Bocal com abertura que facilite o descarte de material; Linha que apresente o limite máximo de enchimento. Produto conforme NBR-13853. Código BR 0363482	4.000	UNIDADE	R\$7,51	R\$ 30.040,00
65	Coletor de material perfurocortante Nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 20 litros; Confeccionado em papel incinerável, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento; Acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno; Cinta em material resistente a perfurações; Alça dupla para transporte fixa ao coletor; Tampa fixa ao coletor; Bocal com abertura que facilite o descarte de material; Linha que apresente o limite máximo de enchimento. Produto conforme NBR-13853. Código BR 0420055	4.000	UNIDADE	R\$9,48	R\$ 37.920,00
66	Coletor de urina nas seguintes especificações mínimas: Sistema fechado; Com válvula anti-refluxo e câmara de gotejamento pasteur transparente; Filtro de ar hidrófobo; Capacidade aproximada de 2.000 ml; Escala de leitura precisa para grande e pequeno volume; Alça plástica e cadarço para fixação no leito; Tubo de drenagem com pinça oclusora inquebrável e com protetor de ponta; Estéril; Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica. Apresentação em conformidade com a legislação atual vigente. Código BR 0419371	4.000	UNIDADE	R\$5,30	R\$ 21.200,00
67	Almotolia transparente com as seguintes especificações mínimas: Produto de uso médico-hospitalar; Com graduação em alto relevo; Confeccionado em plástico ou similar; Capacidade para 250ml; Bico curvo; Material não reciclável; Atóxico; Resistente; Fotosenssível; Com tampa e bico protetor acoplado ao frasco; Tampa rosqueável de perfeito encaixe impedindo o vazamento. Código BR 0279889	800	UNIDADE	R\$5,84	R\$ 4.672,00
68	Alongador (Traquéia) espaço morto em silicone, para respirador mecânico, medindo: 20 cm c/ conector 15mx15F. Código BR 0400690	100	UNIDADE	R\$39,01	R\$ 3.901,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 13 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
69	Conexão, 2 vias com as seguintes especificações mínimas: Equipo descartável; Estéril; Em plástico (PVC) transparente em forma "Y"; Com pinça e tampa protetora em cada uma das extremidades. Conector luer fêmea nas extremidades que se destinam a infusão de soluções e conector luer-lock macho na extremidade a qual se conecta o dispositivo para infusão endovenosa. Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0386478	5.000	UNIDADE	R\$0,81	R\$ 4.050,00
70	Conjunto de cânulas orofaríngeas/guedel, com as seguintes especificações mínimas: Com 6 unidades nos tamanhos 0 ,1, 2 , 3, 4 e 5; Confeccionada em polipropileno; Com suporte interno resistente, com flexibilidade e curvatura adequadas; Orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança; Resistente a desinfecção, atóxicas, isenta de rebarbas e defeitos; Embaladas em estojo plástico, lavável, com alojamento individual para cada cânula, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0435418	2.000	CONJUNTO	R\$20,54	R\$ 41.080,00
71	Cuba redonda para assepsia, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Medindo: 08 cm de diâmetro x 04 cm de profundidade; Capacidade de 150 ml; Embalagem individual com informação de modelo, procedência e validade. Produto com Registro na ANVISA. Código BR 0439213	30	UNIDADE	R\$26,78	R\$ 803,40
72	Cuba Rim em inox, nas seguintes especificações mínimas: Com capacidade entre 700 a 740 ml; Dimensões (CxL) 26 x 12 cm. Embalagem individual constando os dados de identificação, procedência e capacidade. Código BR 0439214	30	UNIDADE	R\$73,27	R\$ 2.198,10
73	Curativo redondo adesivo para punção com as seguintes especificações mínimas: Composto por fibras de viscose, resina acrílica, papel siliconado, poliéster e massa adesiva; Bandagem anti-séptica; Hipo alérgica; Para uso após punção venosa ou injeções; Cor branca ou bege; Embalagem com 500 unidades. Código BR 0429067	3.000	EMBALAGEM	R\$22,40	R\$ 67.200,00
74	Detergente enzimático, com as seguintes especificações mínimas: Para uso profissional; Possui 4 enzimas: amilase, lipase, protease, carboidrase; Produto líquido, aparência límpida, livre de impurezas, produto que não ataque metais, borrachas, plásticos, ou tubos corrugados, não deixa resíduos após o enxágue; Embalagem plástica com tampa rosqueável, lacrada, contendo 5 litros. Código BR 0328078	200	EMBALAGEM	R\$105,42	R\$ 21.084,00
75	Dispositivo de drenagem mediastinal nas seguintes especificações mínimas: Frasco em PVC com escala graduada; Tampa rosqueável com 2 ou 3 saídas; Capacidade de 2.000 ml; Conector universal; Sistema com tubo extensor, pinça corta fluxo, espiral ou mola plástica, selo d'água; Embalado individualmente com papel grau cirurgico e esterilizado; Constar dados de identificação, esterilização e prazo de validade. Registro na ANVISA. Código BR 0389088	50	UNIDADE	R\$42,51	R\$ 2.125,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 14 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
76	Dreno de tórax radiopaco nas seguintes especificações mínimas: Material: PVC; Com conector universal; Tamanho: 28; Esterilizado; Embalagem individual; Registro na ANVISA. Código BR 0272774	50	UNIDADE	R\$9,86	R\$ 493,00
77	Dreno de tórax radiopaco nas seguintes especificações mínimas: Material: PVC; Com conector universal; Tamanho: 32; Esterilizado; Embalagem individual; Registro na ANVISA. Código BR 0278479	50	UNIDADE	R\$11,82	R\$ 591,00
78	Dreno de tórax radiopaco nas seguintes especificações mínimas: Material: PVC; Com conector universal; Tamanho: 34; Esterilizado; Embalagem individual; Registro na ANVISA.	50	UNIDADE	R\$11,72	R\$ 586,00
79	Dreno de tórax radiopaco nas seguintes especificações mínimas: Material: PVC; Com conector universal; Tamanho: 36; Esterilizado; Embalagem individual; Registro na ANVISA. Código BR 0272775	50	UNIDADE	R\$12,07	R\$ 603,50
80	Dreno de tórax radiopaco nas seguintes especificações mínimas: Material: PVC; Com conector universal; Tamanho: 38; Esterilizado; Embalagem individual; Registro na ANVISA. Código BR 438493	50	UNIDADE	R\$12,90	R\$ 645,00
81	Eletrodo cirúrgico tipo faca reta, 67 mm nas seguintes especificações mínimas: Autoclavável Confeccionado em inox	100	UNIDADE	R\$65,51	R\$ 6.551,00
82	Eletrodo para ECG, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Antialérgico; Fabricado em espuma de alta densidade; Botão de aço inoxidável e contra-pino; Com gel sólido de Cloreto de Potássio; Com adesivo com fixação para curta e longa duração; Embalado em saco aluminizado vedado e selado; Embalagem com 50 unidades. Código BR 0461243	3.000	UNIDADE	R\$18,11	R\$ 54.330,00
83	Equipo macrogotas nas seguintes especificações mínimas: Com infusor lateral; Tampa protetora externa; Câmara transparente flexível com gotejamento correspondente a 1 ml = 20 gotas; Ponta perfurante escalonada de 2,2 cm; Pinça rolete (roldana); Tubo PVC transparente com 125 a 150 cm de comprimento, flexível, estéril; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0438112	20.000	UNIDADE	R\$1,03	R\$ 20.600,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 15 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
84	Equipo microgotas para soro simples, nas seguintes especificações mínimas: Estéril; Com câmara gotejadora transparente; Tubo em PVC; Com ponta perfurante; Atóxico; Adaptador para agulha ou cateter; Tampa e pinça rolete; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade. Apresentação em conformidade com a legislação atual vigente. Código BR 0386129	6.000	UNIDADE	R\$1,25	R\$ 7.500,00
85	Equipo para administração de dieta enteral, nas seguintes especificações mínimas: Com ponta perfurante; Tampa protetora; Câmara flexível transparente e extensão em PVC azul; Comprimento de 1,50 metros; Controle de fluxo tipo pinça rolete; Filtro de ar lateral com conector escalonado. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica, constando os dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0386131	12.000	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 16.320,00
86	Equipo para bomba infusora para administração de soluções parenterais Samtronic Tipo universal; Com câmara de gotejamento flexível; Com filtro e entrada de ar; Pinça rolete; Injetor lateral; Luer lock rotativo; Tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade. Registro na Anvisa. Código BR 0390633	5.000	UNIDADE	R\$15,38	R\$ 76.900,00
87	Escada esmaltada com 2 degraus, armação confeccionada em tubos de aço, redondos, com diâmetro mínimo de 5/8", espessura mínima das paredes dos tubos de 1,2 mm, com 2 degraus confeccionados em chapa de aço, revestidos em borracha antiderrapante, pintura eletrostática a pó na cor branca, com 4 pés com ponteiros de PVC ou nylon, medidas mínimas 33 cm de altura, 36 cm de largura, 38 cm de profundidade.	20	UNIDADE	R\$144,93	R\$ 2.898,60
88	Espaçador, aplicação: com Máscara adulto. Tipo: adaptador universal para spray aerossol, transparente. COD.BR 0321787	50	UNIDADE	R\$46,37	R\$ 2.318,50
89	Espaçador, aplicação: inalação de broncodilatador, tipo: Encaixe Universal, bocal com válvula unidirecional. Máscara de PVC ou silicone- Tamanho M 2 a 13 anos. CÓD.BR 0362097	50	UNIDADE	R\$46,53	R\$ 2.326,50
90	Espaçador, aplicação: inalação de broncodilatador, tipo: Encaixe Universal, bocal com válvula unidirecional. Máscara de PVC ou silicone- Tamanho P 0 a 2 anos. CÓD.BR 0357699	50	UNIDADE	R\$46,03	R\$ 2.301,50
91	Esparadrapo nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Medindo (LxC) 10cm x 4,50m; Composto em tecido 100% algodão impermeabilizado; Hipoalergênico; Flexibilidade para adaptar-se as dobras da pele e de fácil desprendimento, sem deixar resíduos; Massa adesiva à base de Óxido de Zinco, boa aderência; Enrolado em carretel plástico; Com capa de proteção. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0446603	2.000	UNIDADE	R\$13,66	R\$ 27.320,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 16 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
92	Espéculo vaginal descartável, tamanho "G", nas seguintes especificações mínimas: Lubrificado; Em poliestireno cristal; Com transparência e transmissão luminosa; Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares; Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI); Estéril; Embalagem individual, contendo dados do fabricante, fabricação e data de validade. Código BR 0479751	4.000	UNIDADE	R\$3,35	R\$ 13.400,00
93	Espéculo vaginal descartável, tamanho "M", nas seguintes especificações mínimas: Lubrificado; Em poliestireno cristal; Com transparência e transmissão luminosa; Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares; Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI); Estéril; Embalagem individual, contendo dados do fabricante, fabricação e data de validade. Código BR 0479748	4.000	UNIDADE	R\$1,75	R\$ 7.000,00
94	Espéculo vaginal descartável, tamanho "P", nas seguintes especificações mínimas: Lubrificado; Em poliestireno cristal; Com transparência e transmissão luminosa; Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares; Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI); Estéril; Embalagem individual, contendo dados do fabricante, fabricação e data de validade. Código BR 0479745	4.000	UNIDADE	R\$1,93	R\$ 7.720,00
95	Estetoscópio para uso em adultos, completo , para ausculta cardio-respiratória não invasiva, com auscultador duplo em metal, selecionado por simples rotação, uma em cone com o diâmetro de 30 mm e a outra 47 mm de diâmetro, com a membrana fixa por aro de metal cromado e rosqueado, tubo duplo em metal cromado com mola e tubo flexível em " Y ", acompanha sobressalente um par de olivas macias e uma membrana. Código BR 0479515	40	UNIDADE	R\$20,82	R\$ 832,80
96	Estojo perfurado com as seguintes especificações mínimas; confeccionado em aço inoxidável, sem solda, nas medidas 28 x 14 x 6 cm.	40	UNIDADE	R\$187,91	R\$ 7.516,40
97	Estojo perfurado com as seguintes especificações mínimas; confeccionado em em aço inoxidável,sem solda, nas medidas 20 x 10 x 5 cm	40	UNIDADE	R\$121,46	R\$ 4.858,40
98	Extensor escalonado para Gastrostomia/Jejunostomia com as seguintes especificações mínimas: 1 via; Composto por: protetor do conector adequado para garantir a esterilidade do produto, com protetor fêmea, com corta fluxo, com tubo flexível confeccionado em material atóxico, grau medico com boa flexibilidade e diâmetro uniforme com 07 cm de comprimento, com alça para protetor do conector, com conector para sonda escalonado para diversos calibres de sondas, com protetor de conetor, com conector macho/fêmea com protetor para adaptação em sondas enteral. Produto esterilizado a Óxido de Etileno. Embalado individualmente em blister ou papel grau cirúrgico. Produto com registro na Anvisa.	1.000	UNIDADE	R\$8,83	R\$ 8.830,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 17 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
99	Filtro para ventilação mecânica nas seguintes especificações mínimas: Material: Polipropileno; Conectores paciente: 22F/15M; Elemento HMEF com filtro; Estéril; Capacidade de filtragem: 99,999%; Filtro evita infecção no circuito respiratório; Embalado individualmente. Registro na ANVISA. Código BR 0479624	5.000	UNIDADE	R\$7,76	R\$ 38.800,00
100	Fio de sutura cirúrgica catgut de diâmetro 0 cromado Nas seguintes especificações mínimas: Estéril; De origem animal; Absorvível; Obtido do colágeno do intestino delgado de (bovinos/ovinos); Com sais de cromo; Medida de 70cm de comprimento; Com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm; Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade e com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes. Código BR 0281060	50	CAIXA	R\$135,08	R\$ 6.754,00
101	Fio de sutura cirúrgica catgut de diâmetro 2-0 cromado Nas seguintes especificações mínimas: Estéril; De origem animal; Absorvível; Obtido do colágeno do intestino delgado de (bovinos/ovinos); Com sais de cromo; Medida de 70cm de comprimento; Com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm; Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade e com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes.	50	CAIXA	R\$125,47	R\$ 6.273,50
102	Fio de sutura cirúrgica catgut de diâmetro 3-0 cromado Nas seguintes especificações mínimas: Estéril; De origem animal; Absorvível; Obtido do colágeno do intestino delgado de (bovinos/ovinos); Com sais de cromo; Medida de 70cm de comprimento; Com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm; Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade e com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes.	50	CAIXA	R\$125,36	R\$ 6.268,00
103	Fio de sutura cirúrgica catgut de diâmetro 4-0 simples Nas seguintes especificações mínimas: Estéril; De origem animal; Absorvível; Obtido do colágeno do intestino delgado de (bovinos/ovinos); Com sais de cromo; Medida de 70cm de comprimento; Com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade e com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes.	50	CAIXA	R\$129,55	R\$ 6.477,50
104	Fio de sutura cirúrgica catgut de diâmetro 5-0 simples Nas seguintes especificações mínimas: Estéril; De origem animal; Absorvível; Obtido do colágeno do intestino delgado de (bovinos/ovinos); Com sais de cromo; Medida de 70cm de comprimento; Com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade e com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes. Código BR 0281039	200	CAIXA	R\$126,58	R\$ 25.316,00
105	Fio de sutura mononylon 4-0, nas seguintes especificações mínimas: Monofilamento preto; Agulha 3/8 CTI (círculo triangular); Comprimento da agulha 2 cm; Fio de 45 cm; Não absorvível; Estéril; Caixa com 24 unidades embaladas individualmente. Registro na Anvisa.	250	CAIXA	R\$43,34	R\$ 10.835,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 18 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
106	Fio de sutura mononylon nº 2-0, com as seguintes especificações mínimas: Monofilamento de poliamida, preto; Não absorvível; Estéril; Medindo 45 cm de comprimento; Agulha triangular 3/8 círculo; Comprimento da agulha 2 cm; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Caixa com 24 unidades. Código BR 0281323	100	CAIXA	R\$39,83	R\$ 3.983,00
107	Fio de sutura mononylon nº 3-0, com as seguintes especificações mínimas: Monofilamento de poliamida, preto; Não absorvível; Estéril; Medindo 45 cm de comprimento; Agulha triangular 3/8 círculo; Comprimento da agulha 3 cm; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Caixa com 24 unidades. Código BR 0281322	400	CAIXA	R\$41,46	R\$ 16.584,00
108	Fio de sutura mononylon nº 5-0, com as seguintes especificações mínimas: Monofilamento de poliamida, preto; Não absorvível; Estéril; Medindo 45 cm de comprimento; Agulha triangular 3/8 círculo; Comprimento da agulha 2,5 cm; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Caixa com 24 unidades.	200	CAIXA	R\$44,69	R\$ 8.938,00
109	Fita adesiva para autoclave, nas seguintes especificações mínimas: Medidas (LxC) 19mm x 30m; Composição: dorso de papel crepado à base de celulose, tinta reativa à autoclave, 1 face com adesivo a base de borracha, óxido de zinco e resina, outra face de resina acrílica impermeável. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0332343	1.500	ROLO	R\$5,38	R\$ 8.070,00
110	Fita crepe hospitalar com as seguintes especificações mínimas: Cor branca; Medidas (LxC) 16mm x 50m; Composta de papel crepado e adesivo à base de resina de borracha sintética; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0279065	1.200	UNIDADE	R\$4,97	R\$ 5.964,00
111	Fita microporosa com as seguintes especificações mínimas: Medida (LxC) 5cm x 10m; Transparente; Composta de polietileno microperfurado com adesivo acrílico hipoalergênico. Com capa protetora. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0437867	1.500	UNIDADE	R\$9,37	R\$ 14.055,00
112	Fluxômetro para oxigênio 0-15 LPM, nas seguintes especificações mínimas: 0 à 15 litros por minuto; Pressão de Trabalho: Regulado dentro da faixa de +/-3,5kgf/cm²; Corpo em latão cromado; Bilhas em policarbonato: esfera em aço inoxidável; Porca/Borboleta: em nylon verde (padrão ABNT); Niple de saída botão cromado; Conexão 9/16 UNF. Embalagem individual, contendo os dados do fabricante. Código BR 0280472	500	UNIDADE	R\$86,72	R\$ 43.360,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 19 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
113	Frasco coletor universal nas seguintes especificações mínimas: Fabricado em poliestireno;Corpo transparente;Tampa rosqueável, na cor vermelha;Capacidade de 80ml;Com marcação numérica externa para facilitar medição;Produto estéril, embalado individualmente.	8.000	UNIDADE	R\$0,53	R\$ 4.240,00
114	Frasco para nutrição enteral Com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado em polietileno; Capacidade para 500 ml; Com fracionador para administração de solução enterais; Deverá permitir tratamento térmico de soluções; Com dispositivo para fixação em suporte; Tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em hímen. No produto deverá constar número de lote. Código BR 0395537	12.000	UNIDADE	R\$1,77	R\$ 21.240,00
115	Garrote para flebotomia, tamanho adulto, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em tecido elástico antialérgico; Com trava; Com 2 estágios; Trava confeccionada em plástico rígido tipo ABS ou PVC; Regulagem de tensão automática. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0445576	50	UNIDADE	R\$30,33	R\$ 1.516,50
116	Garrote para flebotomia, tamanho infantil, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em tecido elástico antialérgico; Com trava; Com 2 estágios; Trava confeccionada em plástico rígido tipo ABS ou PVC; Regulagem de tensão automática. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0445577	50	UNIDADE	R\$30,33	R\$ 1.516,50
117	Gaveta bin nº3, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: (AxLxP) 7,3X10,2X17,3 cm; Material: polipropileno; Cor: azul; Porta etiqueta para identificação; Trava nas laterais para encaixe; Empilhável.	600	UNIDADE	R\$2,91	R\$ 1.746,00
118	Gaveta bin nº5, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: (AxLxP) 11,3X15X24,5 cm; Material: polipropileno; Cor: azul; Porta etiqueta para identificação; Trava nas laterais para encaixe; Empilhável.	400	UNIDADE	R\$7,65	R\$ 3.060,00
119	Gaveta bin nº6, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: (AxLxP) 15X18,5X29 cm; Material: polipropileno; Cor: azul; Porta etiqueta para identificação; Trava nas laterais para encaixe; Empilhável. Cód. BR 391990	300	UNIDADE	R\$11,78	R\$ 3.534,00
120	Gaveta bin nº8, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: (AxLxP) 18,5X31,7X43 cm; Material: polipropileno; Cor: azul; Porta etiqueta para identificação; Trava nas laterais para encaixe; Empilhável. Cód. BR 359699	250	UNIDADE	R\$14,84	R\$ 3.710,00
121	Gaveta bin nº9, nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: (AxLxP) 22,5X38,6X57 cm; Material: polipropileno; Cor: azul; Porta etiqueta para identificação; Trava nas laterais para encaixe; Empilhável. Cód. BR 352995	75	UNIDADE	R\$17,70	R\$ 1.327,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 20 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
122	Aparelho de pressão analógico adulto, com as seguintes especificações mínimas: utilizado para medir a pressão arterial e sanguínea; leve e portátil; manômetro tipo aneróide; faixa de medição de 0 a 300 mmHg; menor divisão 2 mm de Hg; braçadeira confeccionada em nylon; ajustável ao braço e fixada por fecho de velcro com perímetro mínimo de 22 a 28 cm; com uma tira para fixação do manômetro e seta indicadora; com manguito confeccionado em látex, com no mínimo 2 tubos vulcanizados do mesmo material; pêra confeccionada em látex, com formato anatômico e flexível; válvula de controle de ar confeccionada em metal cromado e botão de regulação manual; Aparelho de pressão aprovado pelo Inmetro. Incluso 1 estojo para acomodar o aparelho. Código BR 0432681	50	UNIDADE	R\$76,76	R\$ 3.838,00
123	Gel para ultra-sonografia, nas seguintes especificações mínimas: Inodoro; Incolor; pH neutro; Composto de celulose neutra pura, água destilada; Embalagem com 300gr, contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0336905	500	UNIDADE	R\$6,04	R\$ 3.020,00
124	Gelo artificial rígido com as seguintes especificações mínimas: Contendo gel a base de polímero; Reutilizável; Acondicionado em frasco de polietileno rígido; Bactericida, fungicida e inodoro; Frasco com 400 ml; Medidas: 17x9cm. Cód. BR 395633	300	UNIDADE	R\$5,50	R\$ 1.650,00
125	Glicosímetro nas seguintes especificações mínimas: No code - Sem codificação; Faixa de medição 10~600mg/dl; Micro Amostra de Sangue de 0.6 microlítro, com resultado em 5 segundos; Aviso de Hipoglicemia; Marcações Pré e Pós; Alarmes configuráveis de medição; Memória para 480 resultados; Alimentação a bateria; Com desligamento automático; Deverá acompanhar 1 lancetador, 10 tiras- teste, 10 lancetas, 1 estojo, Manual e guia de instrução. Código BR 0389557	100	UNIDADE	R\$135,48	R\$ 13.548,00
126	Glutaraldeído 2%, nas seguintes especificações mínimas: Desinfetante; Esterilizante; Solução límpida com conservação de 30 dias; Produto com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Galão contendo 5 litros. Código BR 0269883	100	GALAO	R\$108,61	R\$ 10.861,00
127	Hipoclorito de Sódio 1%, solução de Milton, nas seguintes especificações mínimas Frasco com 1 litro. Código BR 0343298	50	FRASCO	R\$6,79	R\$ 339,50
128	Histerômetro de Collin nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: 28 cm; Material: Aço inoxidável; Utilizado em exames ginecológicos; Embalagem individual. Registro na ANVISA/MS.	10	UNIDADE	R\$108,18	R\$ 1.081,80
129	Imobilizador de cabeça nas seguintes especificações mínimas: Tamanho adulto; Dotado de 2 blocos e 1 base; Confeccionado em espuma injetada; Produto macio; Impermeável; Lavável; Resistente a impactos; Com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Compatível com prancha longa; Com fixador na região frontal e mentoniana com regulação em velcro; Anatômico; Base com regulação. Produto conforme normas da ABNT e com registro na ANVISA.	10	UNIDADE	R\$153,76	R\$ 1.537,60

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 21 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
130	Indicador biológico Para controle dos processos de esterilização a vapor saturado, com leitura em 48 horas Nas seguintes especificações mínimas: Composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana de esporos de Bacillus stearothermophilus; Armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo de nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos; Ampola com tampa na cor marrom, perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico; Contendo indicador externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas; Com rótulo externo informando lote e data de fabricação do produto; Campo para identificação da ampola; Caixa com 10 ampolas; Produto com Certificado de Qualidade Assegurada. Código BR 0404969	200	CAIXA	R\$37,46	R\$ 7.492,00
131	Indicador químico tipo integrador, multiparamétrico, classe 5 para autoclave a vapor, não tóxico, constituído de tira de papel impregnado de reativo químico sem presença de chumbo, com precisão equivalente à curva teórica de morte de um microorganismo, em conformidade com a norma ISO 11140-1. Ao ser submetido ao processo de esterilização tem sua cor modificada para uma tonalidade escura uniforme, possibilitando a leitura dos seguintes parâmetros: tempo, temperatura e vapor. Embalagem com 50 unidades. Código BR 0332346	200	CAIXA	R\$24,12	R\$ 4.824,00
132	Kit com 12 Eletrodos cirúrgicos para bisturis eletrônicos EMAI, nas seguintes especificações mínimas: Eletrodo Tipo Faca Curva Pequena (67) mm; Eletrodo Tipo Faca Curva Grande (83) mm; Eletrodo Tipo Faca Reta Pequena (67) mm; Eletrodo Tipo Faca Reta Grande (100) mm; Eletrodo Tipo Bola (2,1) mm; Eletrodo Tipo Bola (4,2) mm; Eletrodo Tipo Bola (6,0) mm; Eletrodo Tipo Bola (7,5) mm; Eletrodo Tipo Alça Grande (9,0) mm; Eletrodo Tipo Alça Pequena (4,5) mm; Eletrodo Tipo Agulha (85) mm; Agulha Para Depilação (66) mm; Compatíveis com todos os modelos de bisturis da EMAI: BP-100 Plus, BP-100 Digital, BP-150, BP-150S, BP-400 Plus e BP-400 Digital.	5	KIT	R\$528,87	R\$ 2.644,35
133	Kit de monofilamentos (estesiômetro) com as seguintes especificações mínimas: Para teste de sensibilidade cutânea; Kit composto por 06 canetas com filamentos de diferentes calibres, coloridos; Com filamentos confeccionados em nylon; Com comprimentos iguais, cores e diâmetros diferentes, calibrados para exercer forças específicas entre 0,05 g e 300 g; Acondicionados em tubos transparente; Cada tubo acondiciona dois filamentos iguais, sendo um de uso imediato e o outro para reserva. Os tubos têm um furo transversal onde se encaixa o suporte de um dos seus filamentos durante o uso. Deverá acompanhar o kit uma caneta reserva e manual de instruções em português.	20	KIT	R\$421,04	R\$ 8.420,80
134	Kit para nebulização Nas seguintes especificações mínimas: Com copo nebulizador de 20 ml; Mangueira com extensão de 1,50 m, adaptável a rede de oxigênio ou ar comprimido; Máscara confeccionada em plástico transparente, tamanho adulto. Código BR 0238918	700	UNIDADE	R\$11,52	R\$ 8.064,00
135	Kit para nebulização Nas seguintes especificações mínimas: Com copo nebulizador de 20 ml; Mangueira com extensão de 1,50 m, adaptável a rede de oxigênio ou ar comprimido; Máscara confeccionada em plástico transparente, tamanho infantil. Código BR 0238919	700	UNIDADE	R\$14,26	R\$ 9.982,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 22 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
136	Lâmina de bisturi 11 nas seguintes especificações mínimas: Lâmina em aço carbono; Estéril; Caixa com 100 unidades. Código BR 0313571	300	CAIXA	R\$32,70	R\$ 9.810,00
137	Lâmina de bisturi, nº 15 Nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Estéril a raio gama; Confeccionada em aço carbono; Grande resistência à corrosão e perda de afiação; Embaladas individualmente; Caixa contendo 100 unidades. Código BR 0273178	300	CAIXA	R\$33,25	R\$ 9.975,00
138	Lâmina de bisturi, nº 20 Nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Estéril a raio gama; Confeccionada em aço carbono; Grande resistência à corrosão e perda de afiação; Embaladas individualmente; Caixa contendo 100 unidades. Código BR 0361077	300	CAIXA	R\$33,82	R\$ 10.146,00
139	Aparelho de pressão arterial aneróide, tamanho adulto obeso, com as seguintes especificações mínimas: De braço; Com manômetro analógico aneróide, com rotação de 360°, com anel amortecedor emborrachado anti-impacto; Resistente a quedas e desregulagem frequente; Com visor graduado; Com faixa de medição de 0 a 300 mmHg; Com braçadeira confeccionada em nylon antialérgico, flexível e impermeável; Fechamento em velcro; Circunferência do braço: 32cm a 43 cm; Com válvula para controle de ar; Bolsa e pera insufladora livre de látex; Com manguito ambidestro, antialérgico, livre de látex; Aparelho verificado e certificado pelo Inmetro e IPEM e com Registro na Anvisa. Deverá acompanhar o aparelho: bolsa para acondicionamento, certificado de garantia e manual de instruções em português. Código BR 0432480	34	UNIDADE	R\$95,48	R\$ 3.246,32
140	Lençol hospitalar descartável em TNT com elástico; Dimensões (CxL): 2,00 x 0,90 m; Cor: branca; Gramatura: 30 g/m²; Material: 100% polipropileno; Embalagem com 10 unidades.	4.000	EMBALAGEM	R\$10,94	R\$ 43.760,00
141	Luva cirúrgica tamanho 7.0 com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em látex natural; Esterilizada; Formato anatômico; Punho reforçado na borda; Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxico. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0269839	2.500	PARES	R\$1,58	R\$ 3.950,00
142	Luva cirúrgica tamanho 7.5 com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em látex natural; Esterilizada; Formato anatômico; Punho reforçado na borda; Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxico. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0269838	2.500	PARES	R\$1,66	R\$ 4.150,00
143	Luva cirúrgica tamanho 8.0 com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em látex natural; Esterilizada; Formato anatômico; Punho reforçado na borda; Lubrificada com pó bioabsorvível, atóxico. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0269837	2.000	PARES	R\$1,67	R\$ 3.340,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 23 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
144	Aparelho de pressão arterial de pulso com as seguintes especificações mínimas: Digital automático; Com visor em LCD; Com braçadeira em poliéster e fechamento em velcro; Com botão liga/desliga; Com indicador de pressão sistólica (máxima), diastólica (mínima), batimentos cardíacos por minutos, detecta arritmia cardíaca, indicação do usuário, data, hora e nível de bateria; Com desligamento automático; Método de medição: oscilométrico; Circunferência do punho: 13.5 -19.5 cm; Com 100 memórias divididas em 2 zonas e podem ser armazenados dados e 2 usuários; Alimentação através de 2 pilhas "AAA". Deverá acompanhar o aparelho: duas pilhas "AAA", estojo para Armazenamento e manual de instruções em português. Aparelho verificado e aprovado pelo Inmetro. Código BR 0432482	40	UNIDADE	R\$104,90	R\$ 4.196,00
145	Luva plástica descartável nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em polietileno de alta densidade; Tamanho Único; Com espessura de 2 micras; Estéril; Transparente; Embalagem com 100 unidades, contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0209766	4.000	EMBALAGEM	R\$18,85	R\$ 75.400,00
146	Malha tubular ortopédica, 10cm x 15m, nas seguintes especificações mínimas; Confeccionada em tecido algodão cru ou misto; Tecido elástico, enrolado de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0319688	800	EMBALAGEM	R\$12,06	R\$ 9.648,00
147	Malha tubular ortopédica, 12cm x 15m, nas seguintes especificações mínimas; Confeccionada em tecido algodão cru ou misto; Tecido elástico, enrolado de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade.	800	EMBALAGEM	R\$17,33	R\$ 13.864,00
148	Malha tubular ortopédica, 15cm x 15m, nas seguintes especificações mínimas; Confeccionada em tecido algodão cru ou misto; Tecido elástico, enrolado de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0319690	800	EMBALAGEM	R\$17,45	R\$ 13.960,00
149	Malha tubular ortopédica, 20cm x 15m, nas seguintes especificações mínimas; Confeccionada em tecido algodão cru ou misto; Tecido elástico, enrolado de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade. Código BR 0445973	800	EMBALAGEM	R\$21,48	R\$ 17.184,00
150	Malha tubular ortopédica, 8cm x 15m, nas seguintes especificações mínimas; Confeccionada em tecido algodão cru ou misto; Tecido elástico, enrolado de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade.	500	EMBALAGEM	R\$13,15	R\$ 6.575,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 24 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
151	Atadura de algodão ortopédico, com as seguintes especificações mínimas: Constituída de manta de 100% algodão; Nas medidas (LxC) 10 cm x 100 cm; Não estéril; Enrolada de maneira uniforme. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 rolos. Código BR 0279299	1.000	EMBALAGEM	R\$7,42	R\$ 7.420,00
152	Manta para esterilização, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado em folhas de SMS (Spunbonded + Meltblow + Supndbonded); Com gramatura de 40 g/m²; Medindo: 60 x 60 cm; Atóxico; Possui barreira bacteriana; Para utilização em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno, Formaldeído ou Plasma de Peróxido de Hidrogênio; Na cor azul; Embalagem com 50 unidades.	800	EMBALAGEM	R\$88,90	R\$ 71.120,00
153	Máscara hospitalar descartável N95, nas seguintes especificações mínimas: Semifacial; Com duas tiras de elásticos para fixação; Dobrável tipo PFF2; Clip nasal; Sem válvula; Cor branca; Tipo bico de pato; Embalagem individual; Certificado de Aprovação (CA); Registro na Anvisa. Código BR 0485530	7.000	UNIDADE	R\$1,14	R\$ 7.980,00
154	Máscara oxigênio adulto com as seguintes especificações mínimas: Para alta concentração com reservatório tipo BAG; Reutilizável, em silicone; Com elástico ajustável para fixação; Válvula unidirecional com conexão à máscara e reservatório; Sem escape; Com extensor em PVC para rede de oxigênio e ar comprimido, com 1,30 m de comprimento. Embalagem individual contendo dados do fabricante e dados do produto. Código BR 0454574	3.000	UNIDADE	R\$8,78	R\$ 26.340,00
155	Máscara oxigênio infantil com as seguintes especificações mínimas: Para alta concentração com reservatório tipo BAG; Reutilizável, em silicone; Com elástico ajustável para fixação; Válvula unidirecional com conexão à máscara e reservatório; Sem escape; Com extensor em PVC para rede de oxigênio e ar comprimido, com 1,30 m de comprimento. Embalagem individual contendo dados do fabricante e dados do produto. Código BR 0454575	3.000	UNIDADE	R\$9,05	R\$ 27.150,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 25 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
156	Oxímetro de dedo portátil nas seguintes especificações mínimas: Para atendimento adulto e pediátrico; Equipamento utilizado para medição não invasiva de taxa de saturação de oxigênio no sangue; Visor LED ou similar; Monitoramento mínimo para os seguintes parâmetros: SpO2 e Frequência Cardíaca; De fácil manuseio; Operação on/off automática; Monitoramento de uso contínuo não inferior a 15 horas; Desligamento automático quando fora de uso após 8 segundos; Com capacidade para utilização de 30 minutos após indicação de bateria fraca; Alarme de parâmetros programáveis; Com memória interna para armazenamento de até 24 horas de monitoramento; Faixa para amostragem de SpO2 de 35 - 100 %; Máxima precisão de 3%, dentro da faixa de 80 a 100%; Faixa para amostragem de FC (Frequência Cardíaca) de 30 - 250.bpm, +/- 3bpm. Alimentação por baterias ou pilhas inclusas. Manual em português. Produto com registro na ANVISA.	60	UNIDADE	R\$113,59	R\$ 6.815,40
157	Atadura de algodão ortopédico, com as seguintes especificações mínimas: Constituída de manta de 100% algodão; Nas medidas (LxC) 20 cm x 100 cm; Não estéril; Enrolada de maneira uniforme. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 rolos. Código BR 0279734	1.500	EMBALAGEM	R\$16,43	R\$ 24.645,00
158	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,08m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades.	10.000	EMBALAGEM	R\$7,60	R\$ 76.000,00
159	Papel térmico para eletrocardiógrafo ECG Bionet, nas seguintes especificações mínimas: Milimetrado; Tamanho 216 mm x 30 m; Compatível para cardiotocógrafo Bionete - Cardiocare. Registro na Anvisa.	600	BOBINA	R\$30,72	R\$ 18.432,00
160	Papel termossensível para cardiotocógrafo, nas seguintes especificações mínimas: Medidas 112x100; Compatível para cardiotocógrafo marca/modelo General Meditech 112-S. Caixa com 10 blocos com 150 folhas cada bloco. Código BR 0454803	100	CAIXA	R\$111,27	R\$ 11.127,00
161	Pesca larvas confeccionado em tecido nylon ou rede ultra fina, nas seguintes especificações mínimas: Tipo peneira; Boca com diâmetro de 10mm com pequena abertura para colocação do tecido; Com cabo de arame galvanizado; Cabo com comprimento de 170mm. Cód. BR 482526	100	UNIDADE	R\$20,46	R\$ 2.046,00
162	Pinça Allis 15 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420	30	UNIDADE	R\$59,86	R\$ 1.795,80
163	Pinça Anatômica Dissecção 16 cm, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420. Código BR 0467746	30	UNIDADE	R\$26,92	R\$ 807,60
164	Pinça anatômica dissecção dente de rato, 14cm, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Com 1 x 2 dentes; Embalagem individual.	30	UNIDADE	R\$27,08	R\$ 812,40

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 26 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
165	Pinça Backhaus 13 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420 Para fixação de campo cirúrgico	30	UNIDADE	R\$49,48	R\$ 1.484,40
166	Pinça Foerster curva, 24cm, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Com serrilha; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade.	30	UNIDADE	R\$103,58	R\$ 3.107,40
167	Pinça Foerster reta, 24cm, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Com serrilha; Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade.	30	UNIDADE	R\$91,77	R\$ 2.753,10
168	Pinça Halstead Mosquito curva, 12 cm Nas as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420; Com serrilha;	30	UNIDADE	R\$41,11	R\$ 1.233,30
169	Pinça Halstead Mosquito (Kelly DELICADA) reta, 10 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420 Para procedimento da Vascular	30	UNIDADE	R\$43,21	R\$ 1.296,30
170	Pinça Halstead Mosquito reta, 12 cm Nas as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-42A; Ponta reta com serrilha;	30	UNIDADE	R\$39,49	R\$ 1.184,70
171	Pinça Hartmann jacaré 14 cm, nas as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420 Com serrilha Para Corpo Estranho - Nariz	30	UNIDADE	R\$314,21	R\$ 9.426,30
172	Pinça Kelly curva, 16 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420 Com serrilha	30	UNIDADE	R\$52,08	R\$ 1.562,40
173	Pinça Kelly, reta, 16 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420.	30	UNIDADE	R\$52,52	R\$ 1.575,60
174	Pinça modelo Cheron, 24cm, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; A pinça deverá ser embalada individualmente, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	30	UNIDADE	R\$103,34	R\$ 3.100,20
175	Pinça Pozzi com as seguintes especificações mínimas: Para colo uterino; Com garras; Confeccionada em aço inoxidável; Com 24 cm de comprimento; A pinça deverá ser embalada individualmente, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	30	UNIDADE	R\$111,02	R\$ 3.330,60
176	Pipeta Pasteur com as seguintes especificações mínimas: Fabricada em polietileno de baixa densidade; Não tóxico; Com capacidade de 3 ml; Pacote com 500 unidades. Cód. BR 423975	100	PACOTES	R\$75,60	R\$ 7.560,00
177	Porta agulha Mayo Hegar com as seguintes especificações mínimas: Para sutura; Com serrilha; Confeccionada em aço inoxidável; Com 20 cm de comprimento.	30	UNIDADE	R\$83,24	R\$ 2.497,20
178	PVPI degermante, com as seguintes especificações mínimas: Ação bactericida; Uso em anti-sepsia; Sem uso de água; A base de polividine. Embalagem com 1000ml. Código BR 039705	500	EMBALAGEM	R\$56,34	R\$ 28.170,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 27 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
179	Reanimador manual adulto tipo ambu Nas seguintes especificações mínimas: Válvula unidirecional em policarbonato e membrana de silicone com acoplamento externo para máscara de uso adulto; Norma Internacional com diâmetro 22,0 mm; Conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara; Válvula de escape em policarbonato com 1 membrana de Silicone (pop-off); Balão de Silicone autoinflável ao ser pressionado; Conexão para alimentação de gás Oxigênio; Válvula de admissão de ar em policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 1 membrana de Silicone; Bojo transparente de Policarbonato; Coxim anatômico de Silicone; Válvula de controle em policarbonato com 2 membranas de Silicone; Balão com capacidade de 1500 ml; 100% Autoclavável. Código BR 0456412	15	UNIDADE	R\$204,70	R\$ 3.070,50
180	Reanimador manual infantil tipo ambu Nas seguintes especificações mínimas: Válvula unidirecional em policarbonato e membrana de silicone com acoplamento externo para máscara de uso infantil; Norma Internacional com diâmetro 22,0 mm; Conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara; Válvula de escape em Policarbonato com 1 membrana de Silicone (pop-off); Balão de Silicone autoinflável ao ser pressionado; Conexão para alimentação de gás Oxigênio; Válvula de admissão de ar em policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 1 membrana de Silicone; Bojo transparente de Policarbonato; Coxim anatômico de Silicone; Válvula de controle em Policarbonato com 2 membranas de Silicone; Balão com capacidade de 450 ml; 100% Autoclavável. Código BR 0456413	15	UNIDADE	R\$210,15	R\$ 3.152,25
181	Reanimador manual neonatal tipo ambu Nas seguintes especificações mínimas: Válvula unidirecional em Policarbonato e membrana de Silicone com acoplamento externo para máscara de uso neonatal; Norma Internacional com diâmetro 22,0 mm; Conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara; Válvula de escape em Policarbonato com 1 membrana de Silicone (pop-off); Balão de Silicone autoinflável ao ser pressionado; Conexão para alimentação de gás Oxigênio; Válvula de admissão de ar em Policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 01 (uma) membrana de Silicone; Bojo transparente de Policarbonato; Coxim anatômico de Silicone; Válvula de controle em Policarbonato com 2 membranas de Silicone; Balão com capacidade de 150 ml; 100% Autoclavável. Código BR 0456414	10	UNIDADE	R\$202,06	R\$ 2.020,60
182	Agulha descartável 40 x 12 nas seguintes especificações mínimas: Com parede fina e bisel trifacetado; Corpo de aço inoxidável biselado; Canhão plástico; Provida de protetor; Esterilizada a óxido de etileno; Embalada individualmente; Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote e data de fabricação. Código BR 0439799	1.000	CAIXA	R\$9,15	R\$ 9.150,00
183	Saco plástico para lixo hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Na cor branco leitoso; Confeccionado em polietileno; Com capacidade para 30 litros, 5 micras; Saco identificado como lixo infectante; A impressão no saco de lixo não deverá possuir falhas ou borrões; O produto deverá possuir selo do INMETRO conforme a NBR 9191. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0353776	800	EMBALAGEM	R\$26,94	R\$ 21.552,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 28 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
184	Saco plástico para lixo hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Na cor branco leitoso; Confeccionado em polietileno; Com capacidade para 50 litros, 5 micras; Saco identificado como lixo infectante; A impressão no saco de lixo não deverá possuir falhas ou borrões; O produto deverá possuir selo do INMETRO conforme a NBR 9191. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0307326	1.000	EMBALAGEM	R\$49,54	R\$ 49.540,00
185	Saco plástico para lixo hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Na cor vermelha; Confeccionado em polietileno; Com capacidade para 50 litros, 5 micras; Saco identificado como lixo infectante; A impressão no saco de lixo não deverá possuir falhas ou borrões; O produto deverá possuir selo do INMETRO conforme a NBR 9191. Embalagem com 100 unidades. Cód. BR 413343	200	UNIDADE	R\$58,83	R\$ 11.766,00
186	Sapatilha Propé descartável com as seguintes especificações mínimas: Na cor branca; Confeccionada em 100 % polipropileno; Gramatura de 30 g/m²; Tamanho único; Formato anatômico; Com elástico resistente em toda sua extensão; Acabamento com elástico que permita cobertura completa do calçado; Embalagem com 100 unidades (50 pares). Produto com registro no Ministério da saúde. Código BR 0436856	500	CAIXA	R\$8,92	R\$ 4.460,00
187	Scalp número 19 com as seguintes especificações mínimas: cateter para infusão venosa com agulha em aço de bisel trifacetado com protetor plástico, suporte com asas em polietileno e flexíveis e coloridas que identificam seu calibre, garantindo firme empunhadura, tubo em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação, lote, tipo de esterilização e Registro no MS. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0437168	1.000	UNIDADE	R\$0,24	R\$ 240,00
188	Scalp número 21 com as seguintes especificações mínimas: cateter para infusão venosa com agulha em aço de bisel trifacetado com protetor plástico, suporte com asas em polietileno flexíveis e coloridas que identificam seu calibre, garantindo firme empunhadura, tubo em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação, lote, tipo de esterilização e Registro no MS. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0278085	2.000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 520,00
189	Scalp número 23 com as seguintes especificações mínimas: cateter para infusão venosa com agulha em aço de bisel trifacetado com protetor plástico, suporte com asas em polietileno flexíveis e coloridas que identificam seu calibre, garantindo firme empunhadura, tubo em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação, lote, tipo de esterilização e Registro no MS. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0279515	20.000	UNIDADE	R\$0,27	R\$ 5.400,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 29 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
190	Scalp número 25 com as seguintes especificações mínimas: cateter para infusão venosa com agulha em aço de bisel trifacetado com protetor plástico, suporte com asas em polietileno flexíveis e coloridas que identificam seu calibre, garantindo firme empunhadura, tubo em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação, lote, tipo de esterilização e Registro no MS. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0437169	100	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 26,00
191	Scalp número 27 com as seguintes especificações mínimas: cateter para infusão venosa com agulha em aço de bisel trifacetado com protetor plástico, suporte com asas em polietileno flexíveis e coloridas que identificam seu calibre, garantindo firme empunhadura, tubo em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação, lote, tipo de esterilização e Registro no MS. Embalagem com 100 unidades. Código BR 0437187	100	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 26,00
192	Atadura de gessada rápida de 10 cm de largura x 3m de comprimento. Composição; gase especial 100% algodão, gesso tipo alfa-ortopédico, derivado de celulose e solvente anidros. Produto deve atender legislação metrologia em vigor e NBR 14056. Código BR 0444610	5.000	ROLO	R\$2,68	R\$ 13.400,00
193	Atadura de gessada rápida de 20 cm de largura x 4 m de comprimento. Composição; gase especial 100% algodão, gesso tipo alfa-ortopédico, derivado de celulose e solvente anidros. Produto deve atender legislação metrologia em vigor e NBR 14056. Código BR 0444613	1.000	ROLO	R\$8,34	R\$ 8.340,00
194	Seringa plástica descartável estéril, 3ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 0,1 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Com dispositivo de segurança; O dispositivo de segurança deverá atender aos requisitos da Norma Regulamentadora nº 32 (Segurança e Saúde no Trabalho em Estabelecimentos de Saúde); Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0439727	2.000	CAIXA	R\$35,12	R\$ 70.240,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 30 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
195	Seringa plástica descartável estéril, 5ml, com as seguintes especificações mínimas: Sem agulha; Confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, apirogênico e íntegro; Constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa; Bico central com rosca (Luer Lock); Corpo cilíndrico com: siliconização interna, escala de graduação impressão nítida e permanente, traço correspondente a 0,2 ml; Flange com formato adequado para servir de apoio aos dedos e dar estabilidade à seringa quando colocada em superfície plana; Êmbolo com base para apoio dos dedos, com rolha de borracha e deslizamento suave; Sem dispositivo de segurança. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Caixa com 100 unidades. Código BR 0279402	2.000	CAIXA	R\$24,96	R\$ 49.920,00
196	Sonda foley, calibre 12, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em borracha natural; Siliconizada; Estéril; Com 2 vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com 2 orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura); Balão para volume com capacidade de 25 ml; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0456692	2.000	UNIDADE	R\$4,58	R\$ 9.160,00
197	Sonda foley, calibre 14, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em borracha natural; Siliconizada; Estéril; Com 2 vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com 2 orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura); Balão para volume com capacidade de 25 ml; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0436002	1.000	UNIDADE	R\$4,75	R\$ 4.750,00
198	Sonda foley, calibre 16, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em borracha natural; Siliconizada; Estéril; Com 2 vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com 2 orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura); Balão para volume com capacidade de 25 ml; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0436007	1.500	UNIDADE	R\$4,71	R\$ 7.065,00
199	Sonda foley, calibre 18, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em borracha natural; Siliconizada; Estéril; Com 2 vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com 2 orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura); Balão para volume com capacidade de 25 ml; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0389961	1.000	UNIDADE	R\$4,31	R\$ 4.310,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 31 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
200	Sonda foley, calibre 20, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em borracha natural; Siliconizada; Estéril; Com 2 vias na extremidade distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com 2 orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura); Balão para volume com capacidade de 25 ml; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação, esterilização e validade. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0436010	1.500	UNIDADE	R\$4,90	R\$ 7.350,00
201	Sonda nasogástrica longa, nº 10, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiro; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435906	150	UNIDADE	R\$0,98	R\$ 147,00
202	Sonda nasogástrica longa, nº 12, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiro; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435907	500	UNIDADE	R\$1,12	R\$ 560,00
203	Sonda nasogástrica longa, nº 14, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiro; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435908	2.000	UNIDADE	R\$1,01	R\$ 2.020,00
204	Sonda nasogástrica longa, nº 16, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiro; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435909	2.000	UNIDADE	R\$1,19	R\$ 2.380,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 32 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
205	Sonda nasogástrica longa, nº 18, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiriço; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435910	2.000	UNIDADE	R\$1,31	R\$ 2.620,00
206	Sonda nasogástrica longa, nº 20, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiriço; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435911	2.000	UNIDADE	R\$1,39	R\$ 2.780,00
207	Sonda nasogástrica longa, nº 22, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Descartável; Tubo e conector em PVC com camada siliconizada; Transparente, flexível e atóxico; Forma de cilindro reto e inteiriço; Extremidades arredondadas; Com 4 orifícios distribuídos alternadamente; Dispositivo conector universal com tampa presa ao tubo; Com comprimento de 110 cm. Embalagem individual contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Código BR 0435912	2.000	UNIDADE	R\$1,47	R\$ 2.940,00
208	Sonda Para Aspiração Traqueal nº 10, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Com válvula digital (sonda suga); Tubo confeccionado em PVC transparente, atóxico, flexível; Descartável; Com 1 orifício proximal e 2 orifícios distais, contendo válvula para pressão negativa em PVC rígido e conexão (conector com tampa) na outra extremidade. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0279705	2.500	UNIDADE	R\$0,69	R\$ 1.725,00
209	Sonda Para Aspiração Traqueal nº 12, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Com válvula digital (sonda suga); Tubo confeccionado em PVC transparente, atóxico, flexível; Descartável; Com 1 orifício proximal e 2 orifícios distais, contendo válvula para pressão negativa em PVC rígido e conexão (conector com tampa) na outra extremidade. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0373735	3.000	UNIDADE	R\$0,77	R\$ 2.310,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 33 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
210	Sonda Para Aspiração Traqueal nº 14, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Com válvula digital (sonda suga); Tubo confeccionado em PVC transparente, atóxico, flexível; Descartável; Com 1 orifício proximal e 2 orifícios distais, contendo válvula para pressão negativa em PVC rígido e conexão (conector com tampa) na outra extremidade. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0289968	3.000	UNIDADE	R\$0,78	R\$ 2.340,00
211	Sonda Para Aspiração Traqueal nº 6, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Com válvula digital (sonda suga); Tubo confeccionado em PVC transparente, atóxico, flexível; Descartável; Com 1 orifício proximal e 2 orifícios distais, contendo válvula para pressão negativa em PVC rígido e conexão (conector com tampa) na outra extremidade. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0279760	3.000	UNIDADE	R\$0,69	R\$ 2.070,00
212	Sonda Para Aspiração Traqueal nº 8, estéril, nas seguintes especificações mínimas: Com válvula digital (sonda suga); Tubo confeccionado em PVC transparente, atóxico, flexível; Descartável; Com 1 orifício proximal e 2 orifícios distais, contendo válvula para pressão negativa em PVC rígido e conexão (conector com tampa) na outra extremidade. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA e Ministério da Saúde. Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0279763	3.000	UNIDADE	R\$0,64	R\$ 1.920,00
213	Sonda para nutrição enteral nº 10FR, nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: 105cm; Confeccionada em poliuretano flexível e radiopaco; Ponta distal em PVC atóxico, com orifícios laterais, preenchida com peso em esferas em aço inox; Dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampas; Fio guia internamente em aço inox pré lubrificado. Com registro na Anvisa. Código BR 0435901	500	UNIDADE	R\$13,81	R\$ 6.905,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 34 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
214	Sonda para nutrição enteral nº 12FR, nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: 120cm; Confeccionada em poliuretano flexível e linha radiopaca; Ponta distal em PVC atóxico, com orifícios laterais, preenchida com peso em esferas em aço inox; Dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampas; Conector proximal universal em Y; Fio guia internamente em aço inox pré lubrificado. Registro na Anvisa. Código BR 0435902	500	UNIDADE	R\$13,95	R\$ 6.975,00
215	Sonda uretral nº 10, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 3,2 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0278681	10.000	UNIDADE	R\$0,61	R\$ 6.100,00
216	Sonda uretral nº 12, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 3,9 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0275722	15.000	UNIDADE	R\$0,63	R\$ 9.450,00
217	Sonda uretral nº 14, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 4,5 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0278683	3.500	UNIDADE	R\$0,79	R\$ 2.765,00
218	Sonda uretral nº 16, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 5,1 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0435985	7.000	UNIDADE	R\$0,82	R\$ 5.740,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 35 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
219	Sonda uretral nº 6, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 1,99 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0436228	2.000	UNIDADE	R\$0,78	R\$ 1.560,00
220	Sonda uretral nº 8, estéril, com as seguintes especificações mínimas: Tubo em PVC, siliconizado, transparente, atóxico e flexível; Com uma das pontas arredondadas, fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício; Conector com tampa adaptável a seringas no lado distal do tubo; Diâmetro externo de 2,5 mm; Comprimento de 39 cm; Descartável; Embalagem individual com técnica de abertura asséptica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0436229	2.000	UNIDADE	R\$0,76	R\$ 1.520,00
221	Soro fisiológico 0.9%, 10 ml com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado. Na embalagem do produto deverá constar a marca comercial do produto, o número do lote, a procedência, a data de fabricação, o prazo de validade, recomendações para armazenamento, o número do Registro no Ministério da Saúde. Código BR 0268236	15.000	UNIDADE	R\$0,50	R\$ 7.500,00
222	Bandeja retangular em aço inox, para uso hospitalar nas seguintes especificações mínimas: Sem alças; Lisa; Dimensões (CxLxP) 30 x 20 x 4 cm; Sem tampa; Inox AISI 304; Acabamento com cantos arredondados; Embalagem individual, constando dados do fabricante. Código BR 439221	40	UNIDADE	R\$110,50	R\$ 4.420,00
223	Braçadeira adulto nas seguintes especificações mínimas: Circunferência do braço 22 x 32cm; Confeccionada em tecido sintético resistente; Com fecho em velcro; Braçadeira de 1 tubo; Com manguito; Para uso em diversos monitores e esfigmomanômetros; Marcadores que facilitam o ajuste a cada paciente; Livre de látex; Braçadeiras em nylon fácil de lavar; Com sistema de troca rápida da braçadeira. Com registro na ANVISA. Aprovado pelo INMETRO. Código BR 0436498	50	UNIDADE	R\$27,17	R\$ 1.358,50
224	Soro fisiológico, 250 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0268236	10.000	UNIDADE	R\$7,51	R\$ 75.100,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 36 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
225	Caixa térmica nas seguintes especificações mínimas: Para transporte de vacinas; Com termômetro digital externo que mede a temperatura mínima e máxima; Fabricado em polietileno; Com tampa reversível, podendo ser usado como bandeja; Revestimento interno da caixa e tampa em poliuretano; Alça com trava; Caixa na cor azul; Tampa na cor branca; Capacidade de 15 litros; Dimensões 295 x 260 x 385 mm.	100	UNIDADE	R\$459,58	R\$ 45.958,00
226	Soro glicofisiológico, 500 ml, com as seguintes especificações mínimas: Sistema fechado; Composição: Glicose anidra - 5g, Cloreto de Sódio - 0,9g, Veículo q.s.p. - 100ml. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0366913	3.000	UNIDADE	R\$7,67	R\$ 23.010,00
227	Soro glicosado 5%, 250ml, com as seguintes especificações mínimas: Solução isotônica; Composição: Glicose anidra 5g, veículo qsp 100 ml. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0357880	3.000	UNIDADE	R\$7,24	R\$ 21.720,00
228	Soro glicosado 5%, 500 ml, com as seguintes especificações mínimas: Solução isotônica; Composição: Glicose anidra 5g, veículo qsp 100 ml. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. Código BR 0357880	3.000	UNIDADE	R\$7,70	R\$ 23.100,00
229	Suporte de soro com as seguintes especificações mínimas: Haste confeccionada em tubo de aço inoxidável de 5/8 de diâmetro com quatro ganchos de 3/16 de diâmetro; Regulagem de altura através de mandril de aperto rápido; Coluna confeccionada em tubo aço inoxidável de 7/8 x 1,20 mm; Base confeccionada em tubo de aço inoxidável de 7/8 x 1,20 mm, com 4 pés em H; Rodízios giratórios de 2"; Dimensões da base (CxLxA): 0,50 x 0,50 x 1,50 cm . Altura de 2,10 m.	20	UNIDADE	R\$142,57	R\$ 2.851,40
230	Suporte para Coletor Perfuro Cortante com as seguintes especificações mínimas: Capacidade de 13 litros; Confeccionado em arame BTC; Na cor branca; De fácil higienização; Poderá ser utilizado sob uma bancada ou fixado em parede; Deverá acompanhar o suporte parafusos e buchas para fixação.	30	UNIDADE	R\$42,08	R\$ 1.262,40
231	Tala metálica com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em alumínio, com pontas arredondadas; Revestimento em um dos lados com espuma, medindo 12mm x 250mm x 10mmm. Pacote com 12 unidades. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação. Código BR 0452219	200	PACOTES	R\$29,36	R\$ 5.872,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 37 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
232	Termômetro clínico digital, nas seguintes especificações mínimas: Resultado em 1 minuto; Memória da última medição; Display LCD; Desligamento automático; Resistente a água; Aviso sonoro de medição; Vida útil da bateria: 200 horas; Medidas (AxLxP): 13,0 cm x 1,8 cm x 1,0 cm. Itens inclusos: termômetro, manual de instrução e bateria de lítio 1,5 V. Aprovado pelo INMETRO. Código BR 0435801	100	UNIDADE	R\$14,25	R\$ 1.425,00
233	Termômetro digital nas seguintes especificações mínimas: Com função interna e externa; Com leitura para temperaturas máxima e mínima; Display cristal líquido ;Com alarme sonoro; Com armazenamento valor máximo e mínimo da temperatura interna e externa; Faixa de temperatura interna: -20°C à +ou= 50°C;Faixa de temperatura externa: -50°C à +70°C;Com resolução do mostrador de 1°C / 1°F;Precisão temperatura ±1°C / ±2°F;Resolução 0,1°C;Sensor externo com comprimento acima de 1,50 metros; Confeccionado em material plástico ABS; Alimentação pilha AAA (inclusa);Opção de ser fixado em parede e/ou colocado sobre a mesa. Produto com certificado de calibração. Código BR 0384214	30	UNIDADE	R\$103,35	R\$ 3.100,50
234	Termômetro infravermelho digital nas seguintes especificações mínimas: Com botão start; Desligamento automático; Alarme de febre; Luz de rastreamento; Sensor de medição; Temperatura Celsius e Fahrenheit; Infravermelho com medição instantânea; Display muda de cor conforme temperatura indicada, facilitando a leitura na área do visor; Modo memória; Medição de temperatura 32-43; Material ABS; Alimentação pilha AAA. Selo do INMETRO e Registro na ANVISA. Código BR 0435804	70	UNIDADE	R\$107,61	R\$ 7.532,70
235	Tesoura cirúrgica Iris, com forma reta, nas seguintes especificações mínimas: Comprimento de 12cm; Em aço inox; Autoclavável; Embalada individualmente.	30	UNIDADE	R\$37,01	R\$ 1.110,30
236	Tesoura cirúrgica, Metzemaum 25 cm curva, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	30	UNIDADE	R\$139,69	R\$ 4.190,70
237	Tesoura cirúrgica, Metzemaum 25 cm reta, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	30	UNIDADE	R\$144,30	R\$ 4.329,00
238	Tesoura cirúrgica Metzemaum, formato curva, 15 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420;	30	UNIDADE	R\$88,67	R\$ 2.660,10
239	Tesoura cirúrgica Metzemaum, formato reta, 15 cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420;	30	UNIDADE	R\$88,67	R\$ 2.660,10
240	Tesoura de Mayo Stille Reta 17 cm Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 410;	30	UNIDADE	R\$79,74	R\$ 2.392,20
241	Tesoura Spencer reta, 12cm nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox AISI 420; Para retirada de pontos	30	UNIDADE	R\$71,85	R\$ 2.155,50

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 38 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
242	Caneta autoclavável para bisturi elétrico, nas seguintes especificações mínimas: Modelo padrão baixa cirurgia; Compatível com modelos BP-100, BP-150 e 150S da Emai; Compatível com todas as pontas (eletrodos) da Emai; Acionamento por pedal.	10	UNIDADE	R\$492,54	R\$ 4.925,40
243	Teste rápido de gravidez (HCG), com as seguintes especificações mínimas: Para detecção qualitativa do hormônio Gonadotrofina Coriônica Humana (HCG) na urina; O resultado pode ser lido visualmente em 05 minutos para indicar um resultado positivo ou negativo para a gravidez; Sensibilidade de 25 mUI/ml; Precisão de 99%; Embalagem contendo 50 tiras reagentes de teste em embalagens individuais lacradas com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Produto com Registro na ANVISA.	6.000	UNIDADE	R\$1,54	R\$ 9.240,00
244	Tipóia Simples descartável nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em TNT 45gr/m2; Com fivela deslizante que permite regulagem de altura; Com tirante em nylon e fecho plástico; Com Design universal que se ajuste no braço direito e esquerdo; Tamanho único. Cód. BR 452156	400	UNIDADE	R\$6,05	R\$ 2.420,00
245	Tubo de ensaio para coleta de larvas Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em vidro; Transparente; Medida (DxC) 12 x 75 mm; Com tampa de pressão interna. Tampa confeccionada em silicone ou similar. Cód. BR 411493	1.000	UNIDADE	R\$1,18	R\$ 1.180,00
246	Tubo de silicone hospitalar, nas seguintes especificações mínimas: Não estéril; Diâmetro: 6 x 12 mm; Possibilidade de reutilização com esterilização e autoclave 127 °C; Rolo com 15 metros. Registro na ANVISA. Cód. BR 459111	20	ROLO	R\$211,17	R\$ 4.223,40
247	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 6 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451203	1.000	UNIDADE	R\$6,59	R\$ 6.590,00
248	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 6,5 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451205	1.000	UNIDADE	R\$5,23	R\$ 5.230,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 39 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
249	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 7 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451219	1.000	UNIDADE	R\$6,68	R\$ 6.680,00
250	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 7,5 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451212	1.000	UNIDADE	R\$5,09	R\$ 5.090,00
251	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 8 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451206	1.000	UNIDADE	R\$6,65	R\$ 6.650,00
252	Tubo endotraqueal com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro interno 8,5 mm; Com balão, indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada; Atraumática; Com olho de murphy; Balão confeccionado em silicone; Cuff com extensor em material transparente com 20 cm de comprimento; Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica; Translúcido; Radiopaco; Demarcado a cada 2 cm; Com válvula de segurança em PVC com conexão Luer; Atóxico; Apirogênico; Descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizado em óxido de etileno. Produto com registro no Ministério da Saúde. Código BR 0451206	1.000	UNIDADE	R\$6,89	R\$ 6.890,00
253	Tubo endotraqueal nº 9,0 com balonete, em pvc siliconizado translúcido, curvatura anatômica, linha radiopaca em toda extensão; marcador de graduação em centímetros. Descartável, estéril, atóxico. Embalagem individual, tipo blister ou em papel cirúrgico, que possibilite abertura asséptica, com dados de identificação, procedência; data de fabricação, data, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde e de acordo com legislações vigentes da anvisa. Código BR 0451217	1.000	UNIDADE	R\$5,81	R\$ 5.810,00
254	Tubo para coleta de sangue a vácuo Com as seguintes especificações mínimas: Em plástico PET ou polipropileno; Transparente; Incolor; Estéril; Apirogênico; Resistente a centrifugação de 3000 rotações/minuto por até 15 minutos; Medindo 13 x 75 mm; Com EDTA; Conteúdo de EDTA 7,2 mg, com 4 ml de capacidade; Tubo não siliconizado; Com tampa na cor roxa. Cód. BR 377598	800	UNIDADE	R\$65,59	R\$ 52.472,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 40 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
255	Umificador para oxigênio nas seguintes especificações mínimas: Frasco de 250ml; Confeccionado em polipropileno; Tampa e porca em nylon injetado; Com níveis mínimo e máximo; Adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Produto deverá estar em conformidade às normas da ABNT . Código BR 0435413	3.000	UNIDADE	R\$16,50	R\$ 49.500,00
256	Cânula endotraqueal tamanho 3,5, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451299	1.000	UNIDADE	R\$4,93	R\$ 4.930,00
257	Agulha descartável 13 x 4,5 nas seguintes especificações mínimas: Com parede fina e bisel trifacetado; Corpo de aço inoxidável biselado; Canhão plástico; Provida de protetor; Esterilizada a óxido de etileno; Embalada individualmente; Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote e data de fabricação. Código BR 0279638	4.000	CAIXA	R\$9,32	R\$ 37.280,00
258	Agulha descartável 25 x 8 nas seguintes especificações mínimas: Com parede fina e bisel trifacetado; Corpo de aço inoxidável biselado; Canhão plástico; Provida de protetor; Esterilizada a óxido de etileno; Embalada individualmente; Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote e data de fabricação. Código BR 0451490	1.000	CAIXA	R\$8,81	R\$ 8.810,00
259	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, nas seguintes especificações mínimas: Estéril; Siliconizada; Com canhão na cor verde; Medidas 25 x 8 mm; Com dispositivo de segurança; Embalada individualmente, com lacre de segurança. Caixa com 48 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote e data de fabricação. Código BR 0399980	300	CAIXA	R\$38,74	R\$ 11.622,00
260	Almotolia cor âmbar com as seguintes especificações mínimas: Produto de uso médico-hospitalar; Confeccionado em plástico ou similar; Capacidade para 250ml; Bico reto e longo; Material não reciclável; Atóxico; Fotosensível; Resistente; Com tampa e bico protetor acoplado ao frasco; Tampa rosqueável de perfeito encaixe impedindo o vazamento. Código BR 0279893	800	UNIDADE	R\$5,03	R\$ 4.024,00
261	Alongador (Traquéia) espaço morto em silicone, para respirador mecânico, medindo: 15 cm c/ conector 15mx15F. Código BR 0345656	100	UNIDADE	R\$39,00	R\$ 3.900,00
262	Alongador (Traquéia) espaço morto em silicone, para respirador mecânico, medindo: 30 cm c/ conector 15mx15F. Código BR 0434631	100	UNIDADE	R\$39,00	R\$ 3.900,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 41 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
263	Aparelho de pressão arterial aneróide, tamanho adulto, com as seguintes especificações mínimas: De braço; Com manômetro analógico aneróide, com rotação de 360°, com anel amortecedor emborrachado anti-impacto; Resistente a quedas e desregulagem frequente; Com visor graduado; Com faixa de medição de 0 a 300 mmHg; Com braçadeira confeccionada em nylon antialérgico, flexível e impermeável; Fechamento em velcro; Circunferência do braço: 26 cm a 32 cm; Com válvula para controle de ar; Bolsa e pera insufladora livre de látex; Com manguito ambidestro, antialérgico, livre de látex; Aparelho verificado e certificado pelo Inmetro e IPEM e com Registro na Anvisa. Deverá acompanhar o aparelho: bolsa para acondicionamento, certificado de garantia e manual de instruções em português. Código BR 0432469	34	UNIDADE	R\$76,23	R\$ 2.591,82
264	Aparelho de pressão arterial aneróide, tamanho infantil, com as seguintes especificações mínimas: De braço; Com manômetro analógico aneróide, com rotação de 360°, com anel amortecedor emborrachado anti-impacto; Resistente a quedas e desregulagem frequente; Com visor graduado; Com faixa de medição de 0 a 300 mmHg; Com braçadeira confeccionada em nylon antialérgico, flexível e impermeável; Fechamento em velcro; Circunferência do braço: 12cm a 16 cm; Com válvula para controle de ar; Bolsa e pera insufladora livre de látex; Com manguito ambidestro, antialérgico, livre de látex; Aparelho verificado e certificado pelo Inmetro e IPEM e com Registro na Anvisa. Deverá acompanhar o aparelho: bolsa para acondicionamento, certificado de garantia e manual de instruções em português. Código BR 0273159	34	UNIDADE	R\$73,26	R\$ 2.490,84
265	Aparelho de pressão arterial digital, de braço, nas seguintes especificações mínimas: Ativado ao toque do botão; Visor digital LCD; Faixa de medição de 0 a 299mmHg, pulsação de 40 a 180 batimentos/min Válvula de liberação automática de pressão; Método oscilométrico; Umidade de 10°C a 40°C - 15 a 90% de umidade relativa; Temperatura de armazenamento de 20°C a 60°C; Braçadeira ergonômica para braços com circunferência de 22 a 32 cm, com fecho em velcro; Memória de 60 leituras com data e hora; Alimentação a pilha, 1,5V; Indicador de pilha fraca no visor; Desligamento automático; Acompanha estojo e manual de instruções; Produto no padrão da AAMI (America Association of Medical Instrumentation).	40	UNIDADE	R\$187,33	R\$ 7.493,20
266	Atadura de algodão ortopédico, com as seguintes especificações mínimas: Constituída de manta de 100% algodão; Nas medidas (LxC) 15 cm x 100 cm; Não estéril; Enrolada de maneira uniforme. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 rolos. Código BR 0284366	1.000	EMBALAGEM	R\$12,75	R\$ 12.750,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 42 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
267	Atadura de algodão ortopédico, com as seguintes especificações mínimas: Constituída de manta de 100% algodão; Nas medidas (LxC) 8 cm x 100 cm; Não estéril; Enrolada de maneira uniforme. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 rolos.	1.000	EMBALAGEM	R\$7,06	R\$ 7.060,00
268	Aguilha descartável 25 x 7 nas seguintes especificações mínimas: Com parede fina e bisel trifacetado; Corpo de aço inoxidável biselado; Canhão plástico; Provida de protetor; Esterilizada a óxido de etileno; Embalada individualmente; Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote e data de fabricação. Código BR 0279630	1.000	CAIXA	R\$9,33	R\$ 9.330,00
269	Atadura de crepe 13 fios, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em tecido 100% algodão; Medindo (LxC) 0,20m x 1,20m de repouso, sendo 3,00m esticado; Lavado, isento de impurezas; Tecido com elasticidade no sentido longitudinal, neutro, macio, inodoro; Com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem; Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades. Código BR 0444371	5.000	EMBALAGEM	R\$11,57	R\$ 57.850,00
270	Atadura de gessada rápida de 15 cm de largura x 3 m de comprimento. Composição: gase especial 100% algodão, gesso tipo alfa-ortopédico, derivado de celulose e solvente anidros. Produto deve atender legislação metrologia em vigor e NBR 14056. Código BR 0444612	2.500	ROLO	R\$6,01	R\$ 15.025,00
271	Avental descartável manga longa, com as seguintes especificações: Na cor branca; Confeccionado em 100% polipropileno; Com punho em lastex; Com gramatura de 30 gr; Com tiras de amarrar no pescoço e na cintura; Atóxico; Hipoalérgico; Medindo (LxC) 140 cm x 100 cm; Embalagem com 10 unidades, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0434414	1.000	UNIDADE	R\$22,15	R\$ 22.150,00
272	Braçadeira adulto grande nas seguintes especificações mínimas: Circunferência do braço 35 x 51 cm; Confeccionada em tecido sintético resistente; Com fecho em velcro; Braçadeira de 1 tubo; Com manguito; Para uso em diversos monitores e esfigmomanômetros; Marcadores que facilitam o ajuste a cada paciente; Livre de látex; Braçadeiras em nylon fácil de lavar; Com sistema de troca rápida da braçadeira. Com registro na ANVISA. Aprovado pelo INMETRO. Código BR 0434613	30	UNIDADE	R\$38,69	R\$ 1.160,70
273	Braçadeira infantil nas seguintes especificações mínimas: Circunferência do braço 18 x 26cm; Confeccionada em tecido sintético resistente; Com fecho em velcro; Braçadeira de 1 tubo; Com manguito; Para uso em diversos monitores e esfigmomanômetros; Marcadores que facilitam o ajuste a cada paciente; Livre de látex; Braçadeiras em nylon fácil de lavar; Com sistema de troca rápida da braçadeira. Com registro na ANVISA. Aprovado pelo INMETRO. Código BR 0432472	50	UNIDADE	R\$26,42	R\$ 1.321,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 43 / 43

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
274	Campo Cirúrgico fenestrado com as seguintes especificações mínimas: Descartável; Estéril; Medindo: 40 x 40 cm; Com gramatura de 30 g/m²; Com fenestra de 10 cm de diâmetro; Confeccionado em não tecido SMS; Atóxico e hipoalérgico; Com dobras cirúrgicas; Na cor azul; O produto deverá ser embalado individualmente e esterilizado por oxido de etileno; Produto com Registro na ANVISA. Código BR 0444189	10.000	UNIDADE	R\$4,17	R\$ 41.700,00
275	Cânula endotraqueal tamanho 3, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451311	1.000	UNIDADE	R\$4,86	R\$ 4.860,00
276	Cânula endotraqueal tamanho 4,0, nas seguintes especificações mínimas: Tubo em material plástico com balão; Válvula ABS; Mola inoxidável. Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Código BR 0451216	1.000	UNIDADE	R\$4,86	R\$ 4.860,00
Total Geral:				R\$14.468,05	R\$ 6.317.276,93